De haver contati adi 14 agosto 1572 libre come a fol. 56 L. 50
(non legitur)

Mr. Batta fratelli et nepoti de li Dondai Nic. qu. Agnesa Giroli de mad. Agnesa di Cremona come per instr. del testamento rogato per me Antonio Scalvo not. de Cremona a di 3 marzo 1569 ab incarn. dello dare alli orphani per nome de un legato un posto L. 50

Gio. Batta Sonso vic. S. Leonardo herede de la Sig. Lucretia de Sonso qual codicillando adi 7 luglio 1564 per instr. rogato per d. Gio. Antonio Chierici fece un legato alle orphane de L. 400 et l'ultimo termine cioè L. 100 andarà pagato per la proroga fatta in fede al natale del 1570 L. 400

D. Gio. Batta Rastello a d. Gio. Giacomo de Vegli come heredi de mr. Carlo Puerone per instr. tradato alli 17 agosto 1570 per mr. Antonio Giberto not. de Cremona denno dare per un legato fatto alla Misericordia dei poveri L. 160

C; di Galeazzo de Gr. adi 26 maggio 1570 per peso uno oglio d'oliva compro da Agostino olearo libre sei et colli sei..... et per due dozine cochioni compri sotto il palazzo da la comunità L. 8,14

Et più dé haver per tanta pagati a Felise massaro delli Nazari in Scandola rina

de Po per prezo de songhe di'eci legna poppio L. 100
Et più de haver per tanti pagati a Lorenzo Guaragno in scambio di tanti altri 33
per lui spesi a beneficio dell'orfane per resto de pretio de legna da fuoco com-
perate et godute per il po et altre spese alla ratta toccando a esse orfane et
dependenti da detta golutta come più largamente ne appar nella lista segnata
aposta in filza sottoscritta dal mag. P. Co. Orlando Granello L. 69,11
Et più de haver per tanti pagati alli 12 luglio 1570 sì come ha pagato la
precedente partita del ventiotto lugli al detto Lorenzo per prezo de una songa
de legna de noce L. 28
Et più adì 12 detto a Iosepho de la Bella per pagato de de contro de b. 16 vino

da lui compro per le orfane L. 40
Et al dì detto a esso Iosepho de la Bella per pagate de altri b. XII vino bianco
a rasone de soldi 50 al staro L. 32,6
Et più al dì med. a me Paris Retinengho in nome de me Manuel pisano per la
spesa de le lettere patente del senato da scuoder li de bitori L. 2,19,6
Et per tanti se li da qua c.to per reportarlo debitore in questo
a fol. 36 L. 18,3

fol. 28

D. Galeazzo de Tonsis Thes. de le orphane de dare a dì 26 maggio 1570 libre
ducento novanta, 11, 9, et sono per altri tanti li havemo datti credito in
questo a fol. 25 L. 290,11,9
Et per tanti ricevuti adì 1 giugno 1570 dalli SS. Co. Rolando Granello et
Giovanni Vidono de denari per loro ritrovati li di passati nelle cassette reposte
nelle chiese come per il Rev. L. 16,6,6
L. 300,18,3